
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ от 15.01.2025 г. № 17  

«О проведении аукциона по отчуждению непрофильного 

актива ПАО «Красноярскэнергосбыт» 

 

В соответствии с планом мероприятий по реализации непрофильных активов 

ПАО «Красноярскэнергосбыт» на период IV квартал 2024 года – 2025 года, утвержденным 

решением Совета директоров Общества от 17.12.2024 (Протокол от 18.12.2024 № 242),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 1 приказа от 15.01.2025г. № 17 изложить в следующей редакции: 

 «Организовать и провести аукцион на повышение на право заключения договора купли- 

продажи нежилого здания (с движимым имуществом и земельным участком), расположенного по 

адресу: Россия, Красноярский край, Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта, 

ул. Токмакова, 1, (далее - Аукцион) в срок до «07» марта 2025 г.  

     Ответственный – Начальник юридического управления Головач Е. А.». 

2. Пункты 1.2.15 - 1.2.18 раздела 1.2. Документации  о продаже имущества (с движимым 

имуществом и земельным участком), расположенного по адресу: Россия, Красноярский край, 

Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта, ул. Токмакова, 1, утвержденной приказом от 

15.01.2025г. № 17, изложить в следующей редакции: 

 

1.1.1  Дата начала – дата и 

время окончания 

срока подачи Заявок  

Дата начала подачи Заявок: «15» января 2025 г.  

Дата и время окончания срока подачи заявок: 

«27» февраля 2025 г. в 14 ч. 00 мин. (по местному 

времени Организатора) 

1.1.2  Дата окончания 

рассмотрения Заявок 

Дата окончания рассмотрения Заявок: 

«03» марта 2025 г.  

1.1.3  Дата и время 

проведения Аукциона 

Дата и время проведения Аукциона: 

«04» марта 2025 г. в 14 ч. 00 мин. (по местному 

времени Организатора) 

1.1.4  Дата подведения 

итогов   

Дата подведения итогов: 

«06» марта 2025 г. 

 

 

  



Рассылается:  

СЭД. На исполнение: начальнику юридического управления, начальнику управления развития технологий и внедрения 

проектов.  

Для сведения: заместителю Исполнительного директора по управлению ресурсами.  

3. Пункты 14, 17, 18 Извещения о проведении Аукциона на повышение на право заключения 

договора купли-продажи имущества ПАО «Красноярскэнергосбыт», утвержденного приказом от 

15.01.2025г. № 17, изложить в следующей редакции: 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполнительный директор           О.В. Дьяченко   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. 
Дата начала – дата и 

время окончания 

срока подачи Заявок 

Дата начала подачи Заявок: 

«15» января 2025 г.   

Дата и время окончания срока подачи Заявок: 

«27» февраля 2025 г. в 14 ч. 00 мин. (по местному 

времени Организатора) 

17. 
Дата и время 

проведения Аукциона  

«04» марта 2025 г. в 14 ч. 00 мин. (по местному 

времени Организатора) 

18. 
Дата подведения 

итогов Аукциона 

«06» марта 2025 г. в 14 ч. 00 мин. (по местному 

времени Организатора) 


